Empat Khulafaur Rasyidin

Adapun Khulafaur Rasyidin dalam Sejarah Perkembangan Islam yang

dimaksud terdiri dari empat sahabat Nabi, yaitu sebagai berikut:

Abu Bakar as-Siddiq 11-13 H (632-634 M)

Umar bin Khattab 13-23 H (634-644 M)

Usman bin Affan 23-35 H (644-656 M)

Ali bin Abi Thalib 35-40 H (656-661 M)49

1. Khalifah Abu Bakar as-Siddiq (632-634 M)

Setelah nabi wafat, sebagai pemimpin umat Islam adalah Abu

Bakar as-Siddiq. Ia diangkat menjadi khalifah untuk menggantikan Nabi

Muhammad Saw. dan melanjutkan tugas-tugasnya sebagai pemimpin

agama dan pemerintahan.50

e) Wafatnya Abu Bakar as-Siddiq

Abu Bakar meninggal pada tahun 634 M/13 H.54 Abu Bakar

memegang kendali pemerintahan selama dua tahun lebih

sedikit.Kemudian beliau merasa sakit, lalu berpulang kerahmatullah.

Masa dua tahun itu adalah masa yang amat singkat, tetapi dapat

dipandang sebagai masa yang menentukan sejarah Islam.55

2. Khalifah Umar bin Khattab (634-644 M)

d) Wafatnya Umar bin Khattab

Umar wafat ketika baru saja membetulkan shaf shalat subuh,

pada bulan Dzulhijjah tahun 23 Hijriah (644M), ditikam oleh seorang

budak Parsi, budak dari Mughirah bin Syu’bah yang bernama Fairuz

dan dikenal dengan sebutan Abu Lu’lu’, seorang Majusi. Dengan

menikamkan sebuah golok beberapa kali, di antaranya satu di bawah

pusatnya, maka keluarlah perut beliau.60

3. Khalifah Usman bin Affan (644-656 M)

a. Ali bin Abi Thalib c. Abu Musa
b. Amr bin Ash d. Abu Saad

10. Pada tahun berapakah Ali terbunuh?
a. 661 M c. 717 M
b. 616 M d. 761 M

Lampiran 10

Kunci jawaban tes hasil belajar pertemuan I

1. A. Tahun 632 M.

2. A. Selama 2 tahun

3. C. Kodifikasi al-Qur’an

4. D. Sakit

5. B. 634 M/13 H.

6. B. Abu Bakar

7. D. Abu Bakar

8. C. Khalid bin Walid

9. C. Keinginan kaum muslim terbanyak

10. C. Gugurnya para penghapal al-Quran di medan perang

Lampiran 11

Kunci jawaban tes hasil belajar pertemuan II

1. B. Melalui penunjukan oleh Abu Bakar as-Siddiq

2. B. Mengatur administrasi dan keuangan negara